
Contacto

Teléfono 917455088
Fax 917455482
Correo Electrónico emadjaecontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP02002001/0025E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el Sostenimiento de Sistemas de Captación Electro-Ópticos
Pertenecientes al Sistema Conjunto Santiago (EMAD)


Sostenimiento de Sistemas de Captación Electro-Ópticos Pertenecientes al Sistema Conjunto SantiagoDescripción 
Valor estimado del contrato 3.467.640,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.467.640,32 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.467.640,32 EUR.
Clasificación CPV

38433300 - Analizador de espectro.
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 3.647.640,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.647.640,32 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA S.L
NIF B85908093
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RONDA DE EUROPA 5
(28760) TRES CANTOS España

Contacto

Teléfono 914408800
Correo Electrónico es-marcom@atos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.467.640,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.000.000 EUR.

Motivación

Motivación Establecimiento Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 30/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACRC Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 13:00



Lugar

V23

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/03/2024 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

V23

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 13:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El procedimiento de adjudicación de este Acuerdo Marco MIXTO DE SUMINISTROS, es el NEGOCIADO
SIN PUBLICIDAD, en aplicación en el artículo 44.2.e) de la LCSPDS, conforme a los términos y requisitos
establecidos en dicho texto legal.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 3.467.640,32 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JXxwJPNVnJ0%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JXxwJPNVnJ0%2B1TMyIiZmzw%3D%3D


Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2024

ID 0000013524410 |  2024-000647180 | vie, 14 jun 2024 10:11:17:638 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107524747317547517548970024468551850073 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


